
1

Smlouva o dílo č. SOD/01035/2022/OŽP

Kompletní čištění škrapového tělesa v Říčanském lese
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Objednatel: Město Říčany
Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupené starostou Ing. Davidem Michaličkou
oprávněn jednat ve věcech provozních a technických:
tel: e-mail:
IČ: 00240702
bankovní spojení:
č.ú.:

(dále jen „objednatel““)

Zhotovitel: Hubert Neumann
se sídlem: Voděradská 614, 251 01 Říčany
zastoupen: Hubert Neumann
oprávněn jednat ve věcech provozních a technických: Hubert Neumann
tel: e-mail:
IČ: 12529397
DIČ: CZ5503032150
bankovní spojení:
č.ú.:

(dále jen „zhotovitel“)

na základě výsledků poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Kompletní čištění
škrapového tělesa v Říčanském lese “ uzavírají ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jen „smlouva“).

I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Tato smlouva je uzavírána na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu (dále
jen „VZ“) na služby, jehož všechny podmínky i skutečnosti ze zadávacího řízení vzešlé jsou pro
dodavatele závazné i bez jejich výslovného uvedení v této smlouvě.

2. Předmětem této smlouvy je zajištění následujících služeb a prací souvisejících s hospodařením
v lesích objednatele v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy:

a) Vyčištění škrapového tělesa v Říčanském lese příkopovou frézou s odhozem vytěženého
materiálu stranou. Objednatel požaduje provést čištění škrapového tělesa v hloubce 5-10 cm.
Předpokládaná délka škrapového tělesa, jehož vyčištění objednatel požaduje, je 3700 m.

b) Pročištění a obnažení propustku (ručně nebo mechanicky). Předpokládaná délka propustku,
kterou požaduje objednatel pročistit činí 12 m.

c) Profilace větví podél škrapového tělesa, a to v rozsahu – délka 480 m, výška 4,5 m (tj. 2160 m2)



 2 

II. TERMÍNY REALIZACE 

1.    Zhotovitel se zavazuje zrealizovat předmět smlouvy do 30 dnů od podpisu této smlouvy. 
2. Zhotovitel je oprávněn a povinen přerušit provádění prací na nezbytně nutnou dobu, pokud mu 

klimatické podmínky nedovolí dodržení technologických předpisů a norem, případně znemožní 
řádné provádění prací. O tuto dobu se prodlužuje termín dokončení díla. O této skutečnosti 
zhotovitel bezodkladně vyrozumí objednatele. 

 
 

     III.           PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
1. Pro řádné plnění předmětu objednávky je objednatel povinen předat dodavateli pracoviště, 

stanovit technologické postupy a upozornit dodavatele na platné zásady BOZP pro práci v lese, 
ochrany zdraví při práci a požární ochraně. 

2. Dodavatel je povinen při plnění předmětu objednávky dodržovat technologické postupy a 
zásady BOZP pro práci v lese a na pracovištích obdobného charakteru a prohlašuje, že je 
seznámen s nařízením vlády č. 28/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a 
pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci v lese a na pracovištích 
obdobného charakteru a zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci. 

3. Dodavatel dále prohlašuje, že má pro svou činnost veškeré kvalifikační předpoklady. 
 
 

IV.      CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Cena díla je stanovena jako cena smluvní pevná a neměnná po celou dobu zhotovení díla 
v rozsahu prací, uvedených v závazné nabídce zhotovitele, a to ve výši: 

3.1.1. Cena bez DPH ve výši 348 100,- Kč  
3.1.2. DPH ve výši 73 101,-  Kč 
3.1.3. Celková cena včetně DPH ve výši 421 201  Kč. 

4.2.   Daň z přidané hodnoty bude účtována podle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění v době 
realizace díla. 

4.3. Bude-li objednatelem vyžadováno provedení dodatečných prací, musí být vyhotoven písemný 
dodatek k této smlouvě s určením předmětu víceprací a cenou za vícepráce. Musí-li se provést 
práce, které se odchylují od popisu prací, nebo v něm nejsou uvedeny, musí rozsah víceprací 
zhotovitel předložit objednateli k odsouhlasení před jejich zahájením. V případě nedodržení této 
podmínky se má za to, že vícepráce provedeny nebyly. 

4.4. Případné práce nad rámec zadávací dokumentace budou oceňovány dle položek výkazu výměr, 
který je přílohou č.1 této SOD.  

 
 

V. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

5.1 Lhůta plnění díla je 30 dní od podpisu této smlouvy. 
 

VI. SMLUVNÍ POKUTY 

6.1  Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty: 

a) smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s termínem dokončení díla ve výši 0,2 % 
z celkové ceny díla v rámci dané etapy bez DPH,  



 3 

b) smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s jakýmkoli termínem, který je v časovém 
harmonogramu postupu provedení díla označen jako závazný ve výši 0,2 % z celkové ceny 
díla v rámci dané etapy bez DPH, 

c) smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad a nedodělků oproti 
lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny v protokolu o předání a převzetí díla ve výši 0,2 
% z celkové ceny díla v rámci dané etapy bez DPH,   

d) smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad uplatněných 
objednatelem v záruční době ve výši 0,2 % z celkové ceny díla v rámci dané etapy bez DPH. 

6.2 Smluvní strany dále sjednávají smluvní pokuty za každé prokazatelné porušení:  

a) ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průběhu provedení díla ve výši 1.000,- Kč   

b) ustanovení o ochraně životního prostředí, ochraně přírody a nakládání s odpady ve výši 
1.000,- Kč. 

6.3 Smluvní strany dále sjednávají k tíži zhotovitele smluvní pokutu při výpovědi či odstoupení od 
smlouvy objednatelem z důvodu vadného plnění na straně zhotovitele ve výši 5 % z celkové ceny 
díla bez DPH. 

6.4 Těmito ustanoveními není dotčen nárok objednatele nebo zhotovitele na náhradu případné 
škody. 

 
 

VII. ZÁNIK SMLOUVY 

7.1 Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případech a za podmínek 
stanovených občanským zákoníkem. 

7.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je zhotovitel v 
prodlení s předáním předmětu plnění objednateli déle než 30 dní. 

7.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je objednatel v 
prodlení s úhradou ceny zhotoviteli déle než 30 dní, a přes písemné upozornění zhotovitelem 
tak neučinil ani do 5 pracovních dnů po obdržení takového upozornění. 

7.4 V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné 
závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy do 30 dnů od právních účinků odstoupení. 

7.5 Odstoupení je účinné následující den po doručení odstoupení druhé smluvní straně. 
 
 
 

   VIII.  KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 

 8.1 Zprávy zasílané e-mailem budou adresovány na kontaktní údaje oprávněných osob smluvních 
stran.  

8.2 Ostatní písemná korespondence bude zasílána na adresu sídel smluvních stran. 
8.3 O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se 

smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují. 
 
 
 

IX.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1  Součástí této smlouvy jsou i veškeré podmínky stanovené v zadávacích podmínkách veřejné 
zakázky malého rozsahu, a to i v případě, že v této smlouvě nejsou výslovně uvedeny. 

9.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu. V případě rozdílného data podpisu smluvních 
stran se dnem podpisu rozumí pozdější termín. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem 



 4 

zveřejnění v registru smluv Ministerstva vnitra ČR. Je sepsána ve 3 vyhotoveních s platností 
originálu, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel jedno vyhotovení. Změny a doplňky této 
smlouvy lze přijímat po dohodě smluvních stran, a to ve formě písemného dodatku k této 
smlouvě, potvrzeného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

9.3  Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, platí v ostatním příslušná ustanovení občanského 
zákoníku. 

9.4  Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje ve smlouvě 
netvoří předmět obchodního tajemství. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy 
v registru smluv zajistí město Říčany. 

9.5 Uzavření této smlouvy schválila Rada města Říčany dne 22. 12. 2022 pod č. usn. 22-60- 
9.6 Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že jejímu textu porozuměli a že uzavření 

smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle, který není činěn v tísni, 
za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
Příloha: 
Cenová nabídka zhotovitele 
 
V Říčanech dne:     V    Říčanech      dne:  
 
 
   
  

Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
    
       
          
 ……………………………..        ……………………………..  
         

    Ing. David Michalička     Hubert Neumann 
        starosta města     

     
   


